



Dla najmłodszych obywateli Szczecina

„Żelazne płuca”
„Namiot tlenowy”
w nowo otwartym
dziecięcym
oddziale
zakaźnym

Nie palą się, nie grzeją i nie „żrą” prądu!

Jak racjonalizator Mendyka poradził sobie z windami na m/s „Sanie”

KILKA naszych nowych drobnych urządzeń zaopatrzone w elektryczne windy produkcji włoskiej firmy „Ansaldo — San Giorgio”. M. in.



rozruchowe, pomajstrowali przy stykach i w rezultacie windy na m/s „Nysa” nie palły korków, nie „żarły” amperaży, ale... miały za szybki start. Trudno było nimi manipulować.

Nie spodobało się to mechanikom „Nysy” Krawczyko wi, który więcej zaufania miał do naukowców z Gdańska. Kazał windy z powrotem przerobić na stary system. Poszli w rejs.

NIEDŁUGO przyszedł do szczytności portu m/s „San” i zaczęła się od nowa historia z windami. Mendyka i Medyński nie mogli dać sobie rady z ich startem. Wtedy pomógł im inż. Stepan wski, który zagadnięcie to rozwiązał teoretycznie. Po paru dniach windy na m/s „San” ze zmienionymi oporami poszły w ruch. I wreszcie wszystko grało! Mendyka, elektrotechnik ze Szczecińskiej PZM odniósł zwycięstwo. Windy nie paliły, nie grzały, nie „żarły” prądu, a start był prawidłowy.

ZDOLNY elektrotechnik PZM Stanisław Mendyka spędza wolne chwile w domu na nauce. Zdjęcie nasze przedstawia go zajętego opracowywaniem technicznego opisu usprawnienia wind na m/s „San”.

windy takie otrzymały m/s „San” i m/s „Nysa”. I wtedy zaczął się ambaras.

Windy nie chciały pracować jak należy. Owszem funkcjonowały, lecz „żarły” dużo prądu, styki i opory nagrzewały się, korki trzaśniały, izałca paliła się. Po każdym rejsie statków gruntownie remontowano, całe urządzenie wind. Ale wystarczyło to jedynie na następny rejs. Wreszcie „Nysa” poszła do stoczni w Gdańsku i windę zajęli się naukowcy z politechniki. Profesorowie, docenci i inżynierowie długo badali budowę wind, konsultowali aż wreszcie doszli do wniosku:

— Trudno. Windy są delikatnej i słabej budowy, ale nie się tu nie da zmienić!

„Nysa” zeszła z doku, zrobiła rejs do Holandii i przysłała do Szczecina znów z popalonymi windami. I wtedy zaopiekował się nimi elektromonter szczecińskiich warsztatów okrętowych PZM STASIO MENDYKA. Obejrzał je, przeczytał opinie rzeczoznawców z politechniki i powiedział do kolegów MEDYŃSKIEGO:

— A może spróbujemy usunąć te błędy?

I spróbowali. Początkowo nic im nie szło, lecz pewnego dnia zaczęli się i pracowali bez przerwy 36 godzin. Znaleźli błąd w samej konstrukcji, zastawili opór

APARAT — dawco, który widnieje na zdjęciu nazywa się „żelazne płuca” i znajduje się w otwartym onegdaj nowym oddziale dziecięcym w szpitalu przy ul. Arkońskiej. Przy aparacie dr. Anna Mazurek oraz siostra Wójcik (w czeplu).

PRZEDSTAWICIEL Wydziału Zdrowia WRN, dr. Lachorzyński nie bez wtruszenia przelał wstęgę przewieszoną w białych drzwiach. Ta symboliczna, opadająca wstęga zaznaczyła w drzwiach szpitala specjalistycznego przy ul. Arkońskiej doniosłą chwilę — otwarcie nowego dziecięcego oddziału zakaźnego i oddziału rentgenologicznego.

GRUPA ludzi — gości, lekarze, pielęgniarki i personel administracyjny — weszła w ślńskie sale oddziału. Oto piękna, skomplikowana maszyna: najnowszy aparat rentgenowski, zaopatrzony w mikrofon i nadajnik. Lekarz, prześwietlający ciało chorego promieniami X, podkijkuje diagnozę siostrze, znajdującej się w innym pokoju. Pod opieką doświadczonego praktyka dr. Włoczkiewicza nowy oddział rentgenowski ułatwi i zmieni system pracy w dziale diagnostyki rentgenologicznej.

Kilka kroków białym korytarzem i oto nowy oddział dziecięcy. Znany szczeciński pediater dr. Jerzy Gelber, obecnie ordynator nowego oddziału ma tu doskonałe warunki pracy.

— Jestem naprawdę bardzo szczęśliwy — mówi dr. Gelber naszym wysłannikom w chwili po otwarciu oddziału, — że mogę pracować w tak doskonałych warunkach, dysponować tak nowoczesnymi aparatami i mieć jako towarzyszy pracy młody, zdolny kolekcjoner i pielęgniarz. Dzieci dotknięte niebezpiecznymi chorobami zakaźnymi będą tu miały warunki, gwarantujące dobre

efekty lecznicze. Wspomnieliśmy o aparatach, proszę spojrzeć...

Dr. Gelber z dumą i pietzmem podchodzi do dzielnego aparatu zwanego „żelaznymi płucami”. Jest to skomplikowana maszyna, umożliwiająca oddychanie chorego o porażonych mięśniach oddechowych. W innym pokoju stoi drugi piękny przyrząd, który wkrótce odda usługi przy terapii pewnych chorób dziecięcych.

Jest to t. zw. „namiot tlenowy”, pod którym umieszcza się w razie potrzeby dziecko. Do wnętrza namiotu dopływa tlen z aparatu kontrolowanego przez lekarza. Przyrząd reguluje temperaturę powietrza, czuwa nad odpowiednią zawartością dwutlenku węgla itp.

Ordynator oddziału ma powody, aby być dumny i szczęśliwym. Zyciowe nastawienie i wysiłki Wydziału Zdrowia WRN dały mu to dyspozycji pięknie wyposażony oddział! Powstał on również dzięki ofiarności, poświęceniu i energii personelu szpitalnego. Szczególne uznanie należy się dr. Reingerowi oraz ludziom ze służby sanitarnej i administracji: Nowakiemu, Bartowi, Siemieniowi, Czerniowej i Gruszczyńskiej.

PODCZAS uroczystości otwarcia nowego oddziału w szpitalu przy ul. Arkońskiej wreczono dyplomy uznania dr. Jerzemu Gelberowi, dr. Annie Mazurek, siostrze Szałko, Drożdżik i Planeta oraz pielęgniarce Katuszewicz i Wólcik.

CZASEM trzeba małego pacjenta umieścić pod tym „namiotem tlenowym”. Dziecko oddycha tam tlenem dostarczonym przez specjalny aparat, Dr. Gelber wraz z sanitariuszką Planetą bada działanie „namiotu”.

Wynalazek druku - dziełem Gutenberga

ROZCZYNIA śmieszki JANA GUTENBERGA (1400—1468), wynalazcy druku, przypomina nam ten niezwykły wynalazek: ruchomych czcionek, odwzorowujących poszczególne litery i znaki pisma. Od tej pory rozpoczyna się era wydawania naraz coraz to większych ilości książek, szerzących naukę, wiedzę i kulturę.

Pierwsza drukarnia Gutenberga w r. 1445 w Moguncji składała się z prymitywnej prasie drewnianej, zakreślonej ręcznie za pomocą śrub. Był podobnej do dzisiejszej prasie introligatorskiej. Do tego dochodziła pewna ilość olowanych czcionek, dających układanie się w wiersze i strony.

Gutenberg, jak zwykle każdy wynalazca, był biedakiem, choć sprytnym i przedsiębiorczym, szlifującym kamieniami i luster. Drukarnie zdobył za pieniądze wspaniałe, bogate go złotnika Fausta, który na podstawie wyników sądowego odebrał mu później wszystkie przyrzady do druku drukarskiego i sam prowadził drukarnię z Schofferem, uczniem Gutenberga.

Z czasów owych pochodzi zachowany do dziś fragment niemieckiej książki „Sybilienbuch” (1445), trzy uryki łacińskiego elementarza. Do nauka i kalendarz astronomiczny z r. 1448.

Najwybitniejszą pozostawiającą po Gutenbergu jest pierwsza na świecie biblia łacińska, pochodząca z r. 1455. Zawiera 1282 stron druku o 42 wierszach każda, z ręcznie małowanymi inicjałami i marginesami. Przechowana jest w muzeum im. Gutenberga w Moguncji.

Należy tu zaznaczyć że już w X w. Chińczycy stosowali druk „blokowy”, który przed Gutenbergem był znany też w Europie. Na płytach drewnianych malowano i pisano ręcznie tekst, a potem odoskano go na papierze. W XIII wieku Chińczycy posiadali już druk czołkowy. Do dziś są zachowane książki koreańskie z 1317 roku, drukowane czołkami z gliny względnie z drewa. Wynalazek Gutenberga w Europie był zatem powolnym.

W Ameryce cyfra osób w wieku ponad 90 lat jest kilkakrotnie mniejsza niż w ZSRB, a w innych krajach kapitalistycznych ilość takich osób również jest stosunkowo mała. Szwajcaria ma tylko trzy osoby, które osiągnęły 100 lat życia, podczas gdy w Związku Radzieckim, w Miecziłkowie, na sześćset mieszkańców jest ich pięćdziesiąt.

Rzadki zabytek muzealny

ZBIORY Dniepropietrowskiego Muzeum historycznego posiadają niezwykle cenny egzemplarz książki stanowiącej „Słownik grecko - łaciński abecadło”. Z powodu braku tytułowej strony i ostatniej kartki nie można jednak ustalić daty roku wydania i autora książki. Pracownicy nauki muzeum na podstawie różnych danych przypuszczają, że elementar ten został napisany przez wychowawcę Piotra I — Teofana Prokopowicza.

Książka jest bogato ilustrowana trychami z życia szkolnego, zapożyczona w alfabet i cyfry. Zaczyna się ona nieskomplikowanymi tłumaczeniami z języka słowiańskiego na grecki i łaciński, a w zakończeniu swym posiada już dość skomplikowane przekłady. Książka wyposażona jest w słownik słowiańsko-grecko - łaciński.



STANISŁAW BOROWSKA w roli Mirandoliny. BRONISŁAW KASSOWSKI w roli markiza.

„Oberzystka” Goldoniego na Pomorzu Zachodnim

KOMEDIA Goldoniego „Oberzystka” decrekala się w Szczecinie trzech kolejnych „wydań”: pierwsze z sierpnia ub. roku, drugie przy wznowieniu w listopadzie, trzecie — w związku z przejściem większości aktorów do innych sztuk — w lutym br. „Oberzystka” we wszystkich trzech wersjach aktorskich cieszyła się w Szczecinie dużym powodzeniem, osiągając rekordową ilość przedstawień. Obecnie ta wesoła komedia wyruszyła w teren, na 20 kolejnych przedstawień w Słupsku, Koszalinie, Sławnie i Białogardzie.

Drukujemy dziś sylwetki aktorów, grających szereg ról w „Oberzystce” w ujęciu karykaturzysty Zebrowskiego, który był na jednym z ostatnich szczecińskich przedstawień tej sztuki. Niech Czytelnicy — bywalcy naszych teatrów — osądzą, czy skróci karykaturzysty trafnie uchwycił typ aktorskiej sylwetki.



JERZY WOJTCZAK w roli Fabrycjusza



KAZIMIERZ IWOR w roli służącego.

LUTY
DZIŚ:
Donata
JUTRO:
Symeona



Liczykrupa
REFLEKTOR mianują wro
czyście ekspedientkę sklepu



Kiedy pani skończy wreszcie liczyć?
Za pół godziny.
Wobec tego klienti wyszli z nerw...

Golenie na raty
MEKI Tantara przeżył 11 b. m. student p. Franci...



Na widok podchodzącego do mnie fryzjera...
Przez głowę przebiegały różne myśli...

Słowo „Cepelii”
W UBIEGŁYM czwartek —
pisse do nas p. Miroslaw G.



Przyszłem już nie zazwyczaj, lecz dopiero w sobotę. I o? Myślicie, że była oprawione? Skąd Teodard, dzięki „Cepelii” nie mógł oddać w terminie pracy...

Niedzielnie imprezy sportowe
Godz. 10,00 — Boleko w Łasku Arkońskim...

Warsztaty szkolne woj. szczecińskiego
pocemają produkcję

obrabiarek, wiertarek i pił mechanicznych dla przemysłu

W UBIEGŁYM ROKU w szkolnictwie zawodowym nastąpił duży przełom. Produkcja szkół wykonywana przez uczniów w warsztatach szkolnych została włączona do Planu 6-letniego.

Coraz więcej dzieci bawi się w przedszkolach
PODCZAS, gdy matki pracują, w szczecińskich przedszkolach przeszło 3 tysiące dzieci...

Przezwana część przedszkoli znajduje się na przedmieściach Szczecina, w dzielnicach robotniczych jak Stołczyn, Zelechowo, Dąbie, Ossowo, Poduchy...

Niedługo zostanie otwarte przedszkole w Pilichowie przy ul. Wodociągowej. Będą tam uczęszczać dzieci pracowników zaopiewane autobusami z trzech punktów...

Jak wielką opieką państwo gładzą dzieci świadczą fakty, że na wyposażenie szczecińskich przedszkoli w pierwszym kwartale bież. roku przyznano 100 tys. złotych.

WYTA CZAR KA teka znajdują się natomiat w jednym z dużych szczecińskich zakładów pracy, którego dyrekcja jest bardzo przychylna i usposobiona do starań władz szkolnych...

Plan produkcji okolo 200 obrabiarek w bież. roku przez szkoły zawodowe woj. szczecińskiego jest zamierzeniem niezwykle ambitnym i trudnym do zrealizowania, ale zapał młodzieży i instruktorów pozwala wierzyć, że...

ROZGŁOSZENIA SZCZECIŃSKA (program lokalny)
8.55 „O ludowym wojsku polskim”; 11.52 Tryumna korepandant; 13.25 koncert z szcze...

PROGNOZA POGODY
Nocą poniedziałek, dniem czwartek nie zmienne i słaba ałżność do opadów. Temp. nocą ok. - 4 st. C, dniem do + 2 st. Wiatry pd.-zach. od 2-4 m. na sek.

OBWIESZCZENIA
Zakład Doskonalenia Rzeczności w Szczecinie
SPRAWALNOŚCI
Zapewni przyjmuje Sekretariat Zakładu, pokój 44, wejście C, codziennie z wyjątkiem sobót od godziny 11-tej do 20-tej.

OGŁOSZENIA DROBNE
HANDLOWE
SEREDAŁ Handlowy, szafa, bluzki, drewn. fortep. elek. Dobrowolnie. Łódź - skrytka 163. 138-C

tak jak planowano — pierwsz szewcarka, piły i łokarki zrobione rekami uczniów...



TEATR POLSKI — „Pan Jowiniec” — A. Frejzy — godz. 12.15
TEATR WSPÓLZESNY — „Miecz- czant” — M. Gorzkho — godz. 14.16, 18.20
TEATR ZZK — „Prętek w zalach” — godz. 19.15
COLOSSUSS — „Jedynonowli mi- rodzi” — M. Gorzkho — godz. 14.16, 18.20

PONIEDZIAŁEK 18 lutego:
Impreza „KURIERA”
„KTO KOMU? JAK?”

W drugim półroczu ub. ro- ku Miejskie Przedsiębior- stwo Robiarkowe na wnio- ski Komisji przy Wydz. Bud. MRN rozebrało 93 wy- stawa budynki.

Prócz tego komisja działa również doradcze na skutek doniesień prasy lub mieszka- Ńców miasta. Ostatnio 6 bm. do rażna komisja przeznaczyła do rozbiorczy wypalony dom przy ul. Boh. Getta Warszaw- skiego, jednak w przedziel- rozbiorczy dom zawałła wicher...

ROSLINA, jak każda żywa istota żyć musi, potrzebuje światła, tem- peratury, wody, tlenu i innych składników chemicznych. Znaczną część tego pokarmu pobiera ona z gleby, z czego najważniejszą jest w ziemi wspomnianych składnikó- wu więcej roślina rozwija się i wy- daje lepszy owoc. Aby użyźnić gle- bę, a więc dostarczyć roślinie wię- ciej potrzebnych składników, nawo- zimy ją substancjami, które o- bornikiem, który posiada wszystkie wspomniane składniki.

Dla 5 urzędników
ogrzewa się duży podwonek

Szczeciński NOT źle się gospodarzy w swojej siedzibie przy ul. Matejki

I ŻNÓW zmuszeni jesteśmy poruszyć sprawę rozbor- nej gospodarki opalem. Oto przed kilk. dniami Naczelna Organizacja Techniczna zwróciła się do Przedsiębiorstwa Handlu Węglem w Szczecinie z alarmującym listem...

Jedziemy do Poznania na „Bunt Zaków” Szeligińskiego
SZCZECIŃSKY milionier mądry! Operowej będą miał możliwość za poznanie się z nową opinią Szeligińskiego p. „Bunt Zaków”...

Dziwi nas postępowanie szczecińskiego NOT-u jak i MRN, która dopuszcza do tej bezczynności, czyli do bezczynności, których polityka w rzeczywistości, wyposażony we wszystkie urządzenia był w użytkowaniu instytucji, za trudnijacę 5 osób. Od tech- ników spodziewaliśmy się lepszej gospodarki i opieki nad użytkowymi obiektami.

Dwa razy w roku komisja bada ruiny wypalonych domów
PRZY WYDZIALE Budownictwa MRN istnieje specjalna komisja, która na wnio- si i lesionia dokonuje przeglądu wypalonych lub częściowo zburzonych domów. Domy zrojące zawaleniem lub nie nadające się do odbudowy oraz te, których położenie szarcznie z nowymi planami zabudowy miasta — głównie oficyny nieprzewidziane w nowoczesnym budownictwie — są przez znaczone do rozbiorczy.

W dniu 17 lutego w wytwórni filmów dokumentalnych zakończona została praca nad realizacją pierwszego polskiego filmu kolorowego p. t. „MAZOWISZE” Film jest ujęty w ramy festiwalu pracy Państwowego Zespołu Filmu i Teatru „Mazowiec” i ukazuje zajęcia szkolne i festiwalu z zespołu na terenie w Karolinie.

OGłoszenia drobne
KROJU, syreja damskiego, dniecatego wywaca mistrzyni, silkorskiego dwa mieszkanie dwa. 729-G

OGłoszenia drobne
KURSY maszynopisania metody ściegą dziesięciopalcową Juranda 11a, Fogodno. 713-G

OGłoszenia drobne
TRZYMIEŚCZECNE nowoczesne korespondenckie biuro Kurzy Księgarni. Łódź - skrytka 163. 400-K



WSZYTKICH pragnących nauczyć się języka rosyjskiego zawodowcom z Klubu Międzynarodowej Prasy i Książki organizuje w najbliższym czasie dwa kursy językowe w klubie przy ul. Matejki 8. Zapisy i informacje udziela kierownik grupy, Andrzej Gajda. Zgłoszenia przyjmują: Biuro Turystyki PEP „Orbis”, ul. Wolskiego 2.

DLA NAJMŁODSZYCH szczecińskiego kłno „Colossium” przygotowało dla młodzieży specjalną wystawę, w której widać wiele zabytków i ciekawych przedmiotów. Wystawę otwiera w każdy wtorek i czwartek od godz. 12.00 do 18.00. Wstęp wolny.

AMATORZE teatru będą mogli zobaczyć jeszcze ostatnie przedstawienie „Bunt Zaków” 12. lutego. Dzień o g. 15.15 i w poniedziałek godz. 17-tej w Teatrze Współczesnym.

ZWODU błysną żywym...
Z DNIEM DZISIEJSZYM na kortach „Ogniw” (al. Wojska Polskiego 127) otwarte zostanie powiatowe lodowisko, od kilku dni zamknięte wskutek odwilży. Działawo młodzież i dorosli znajdą możliwość uprawiania jednego z najprzyjemniejszych sportów zimowych — łyżwiarstwa od godz. 9 rano do późnych godzin wieczornych, bo lodowisko jest otwarte.

Nowe polskie filmy dokumentalne
W SZCZECINIE BR. w wytwórni filmów dokumentalnych zakończona została praca nad realizacją pierwszego polskiego filmu kolorowego p. t. „MAZOWISZE” Film jest ujęty w ramy festiwalu pracy Państwowego Zespołu Filmu i Teatru „Mazowiec” i ukazuje zajęcia szkolne i festiwalu z zespołu na terenie w Karolinie.

OGłoszenia drobne
W mieszkaniu znajduje się pełnomistrzowy film „Warszawa”, poświęcony zagadnieniom budowy socjalistycznej stolicy Polski.

OGłoszenia drobne
W końcu lutego ukonieczony zostanie film pt. SPRZYMERZONY CY ZA LABA”. Przedstawia on polskimi widzami warst w siłki w Niemczech zachodnich, narastanie oporu przeciw okupacji niemieckiej.



Nasz komentarz

WIEC JEDNAK zamożność trasy... Wycieczki, który jedzie w Alpy...



Toni Spiesza chce dwa... Polscy narciarze nie mają powodów do radości...

Pierwsze spotkanie w hokeju na lodzie w Szczecinie

SZCZECINCY działacze sportowi... wykorzystują sprzyjające na razie warunki atmosferyczne...

Sportowiec wrogiem alkoholu

Pewne oznaki są w istocie uderzające i sprawa wymaga skrupulatnego śledztwa...

Niesprawdliwiość takiego zarządzenia wywołała zdumienie nie tylko Czarnych Stóp...

Wasku wsiałdł na Szalonego Zółwia i objędzając klusem dokonał dziedziczą wypraw na nim...

Obecni na dziedzińcu żołnierze nie ukrywali swej wesołości wobec kawata, jaki spłatał Indianin...

Wycięgi konne, wiadomo, należały do ulubionych rozrywek Indian...

Wycięgi konne, wiadomo, należały do ulubionych rozrywek Indian...

Narciarskie mistrzostwa młodzieży Najlepsze wyniki i tytuły zbierają górale i ślązacy

Z UZDZIAŁEM ponad 300 zawodników i zawodniczek rozpoczęły się w Krynczy narciarskie mistrzostwa Polski juniorów...



POLSKA kadra olimpijska Oslo. Grupa polskich narciarzy przed ratuszem.

Chiny Ludowe zgłosiły udział w Olimpiadzie w Helsinkach

JAK DONOSI z Pekinu agencja Sin Ghu, Komitet Kultury Fizycznej Chińskiej Republiki Ludowej...

Turniej czołowych siatkarek w Gdańsku

15 km. rozpoczął się w Gdańsku turniej i najlepszych drużyn siatkarskich...



W dotychczasowych rozgrywkach prowadzi Spółnia, która zwyciężyła w 1950 i 1951 r....

Slalom - gigant w konkurencji dziewcząt wygrała Maria Daniel - Gasienica (Gwardia Zakopane)...

Bieg zjazdowy chłopców na trasie ok. 3.200 m przy różni u ką wzniesień ponad 500 m...

Bieg zjazdowy w konkurencji chłopców wygrał Lutek (AZS Zakopane)...

W konkursie otwartym skoków dla juniorów kat. 4, który odbył się na skoczni w Iwoncu...

Slalom - gigant w konkurencji dziewcząt klasy B na trasie ok. 300 m wygrała Zarzycka (Ogniwio Cieszyń)...

Wasku wczasy przyprowadził swego konia i bezczelnie trzymał go w pobliżu bramy warowni...

Nadeszła chwila ostatniego biegu. Odgłos trąbki podkreślił ważność zwycięstwa...

Wasku czekał na oficerów o jakie sto kroków przed nim. Gdy do niego dobiegali, skoczył na konia...

Uświadamialiśmy sobie niespożytko wytrwałość Szalonego Zółwia, była to jednak słaba nadzieja...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

WIECH Chabrowe oczy

A SWOJEM porządkiem, panie Królik te konduktorki w tramwajach, autobusach i trajlebusach...

A ja owsem. Wsiadłem któregoś dnia do tramwaju stojąc na platformie i kominuje gdzie tu jeżdżą...

Jak tak medytuję, podchodzą konduktorka, bierz, uważasz pan, ode mnie bilet do przedziurkowania...

Stato się, przedziurkowała mnie na bilet, "powróć" i mu siadłem się udąc do miejsca za mieszkanie...

W konkursie otwartym skoków dla juniorów kat. 4, który odbył się na skoczni w Iwoncu...

Slalom - gigant w konkurencji dziewcząt klasy B na trasie ok. 300 m wygrała Zarzycka (Ogniwio Cieszyń)...

Wasku wczasy przyprowadził swego konia i bezczelnie trzymał go w pobliżu bramy warowni...

Nadeszła chwila ostatniego biegu. Odgłos trąbki podkreślił ważność zwycięstwa...

Wasku czekał na oficerów o jakie sto kroków przed nim. Gdy do niego dobiegali, skoczył na konia...

Uświadamialiśmy sobie niespożytko wytrwałość Szalonego Zółwia, była to jednak słaba nadzieja...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

lusz, powiedział przeprosząc, panie Królik te konduktorki w tramwajach, autobusach i trajlebusach...

A ja owsem. Wsiadłem któregoś dnia do tramwaju stojąc na platformie i kominuje gdzie tu jeżdżą...

Jak tak medytuję, podchodzą konduktorka, bierz, uważasz pan, ode mnie bilet do przedziurkowania...

Stato się, przedziurkowała mnie na bilet, "powróć" i mu siadłem się udąc do miejsca za mieszkanie...

W konkursie otwartym skoków dla juniorów kat. 4, który odbył się na skoczni w Iwoncu...

Slalom - gigant w konkurencji dziewcząt klasy B na trasie ok. 300 m wygrała Zarzycka (Ogniwio Cieszyń)...

Wasku wczasy przyprowadził swego konia i bezczelnie trzymał go w pobliżu bramy warowni...

Nadeszła chwila ostatniego biegu. Odgłos trąbki podkreślił ważność zwycięstwa...

Wasku czekał na oficerów o jakie sto kroków przed nim. Gdy do niego dobiegali, skoczył na konia...

Uświadamialiśmy sobie niespożytko wytrwałość Szalonego Zółwia, była to jednak słaba nadzieja...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...

Wasku siedział wielki kpiarz i chochlak, pochopny do psikusów. Jak tylko dowiedział się o tym wycięgu...